#### Hansestadt Osterburg (Altmark)

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: II/2018/408

Datum: 03.07.2018

Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister

Federführendes Amt: Bau- und Wirtschaftsförderungsamt

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	Е
Bau- und Wirtschaftsförderungsausschuss	13.08.2018					
Hauptausschuss	23.08.2018					
Stadtrat	30.08.2018					

#### **Betreff**

Beschlussfassung über das Leitbild Energie und Klimaschutz der Hansestadt Osterburg (Altmark)

# **Beschlusstext:**

Der Stadtrat der Hansestadt Osterburg (Altmark) beschließt das energie- und klimapolitische Leitbild 2030 für die Hansestadt Osterburg (Altmark) als Selbstbindung unter Beachtung der wirtschaftlichen und personellen Leistungsfähigkeit der Stadt und Absicherung der Finanzierbarkeit im Rahmen des städtischen Haushaltes.

Bürgermeister	

### Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Mit Fortführung des Europen-Energy-Award-Prozesses der am 01.07.2016 zum zweiten mal startete und am 30.06.2018 endete, wurde unter anderem der Umsetzungsstand des Energiepolitischen Arbeitsprogrammes (EPAP) der Hansestadt Osterburg (Altmark), welches vom Stadtrat am 16.09.2015 beschlossen wurde, geprüft und aktualisiert. Hierzu wurde als neue Aufgabe ein "Energie- und klimapolitisches Leitbild 2030 für die Hansestadt Osterburg (Altmark)" erarbeitet. Dieses Leitbild soll unter dem Motto "Wir leben Land" die energie- und klimapolitischen Ziele der Einheitsgemeinde bis 2030 unter den Punkten "Die Stadt von morgen", "Die eigenen Liegenschaften", "Die zukünftige Energieversorgung der Stadt", "Umweltfreundliche Mobilität", "Die Verwaltung" und "Die Akteure in der Stadt" definieren.



# **Empfehlung der Verwaltung:**

Die Verwaltung empfiehlt dem Stadtrat, der Beschluss zu fassen.

# Finanzielle Auswirkung:

Energetische Bau- oder Baumaßnahmen, investive Beschaffungen sowie nicht-investive Projekt werden über die jeweiligen Produktkonten finanziert. Durch den Leitbildbeschluss selbst fallen keine finanziellen Aufwendungen an.

# Anlagen:

Energie- und klimapolitisches Leitbild 2030 für die Hansestadt Osterburg (Altmark)	